ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 сентября 2009 г. № 447

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ОТ 28 МАРТА 2002 Г. № 166

"О КРАСНОЙ КНИГЕ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА"

В целях совершенствования нормативных правовых актов Республики Тыва Правительство
Республики Тыва постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 28 марта 2002 г. № 166 "О Красной
книге Республики Тыва" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "Об охране природной окружающей среды" заменять словами "Об охране
окружающей среды Республики Тыва";

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды по согласованию со специально уполномоченными государственными
органами по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды
обитания принимает решение о занесении в Красную книгу Республики Тыва и об исключении из
нее объектов животного мира, а также определяет порядок и меры их охраны.";

3) в пункте 5 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в области охраны
окружающей среды";

4) в приложении № 1:

а) в пункте 1 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

б) в пункте 2 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

в) в абзаце 2 пункта 3 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

г) в пункте 8 слова "Комитета природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченного органа исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

5) в приложение № 2:

а) в пункте 3 слова "Комитетом природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченным органом исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

6) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Разрешение с отметкой государственных инспекторов по охране природы и отчет о результатах
добывания возвращаются в специально уполномоченный орган исполнительной власти
Республики Тыва в сфере охраны окружающей среды в двухмесячный срок после окончания срока
действия разрешения.";

в) в пункте 11 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами "орган
исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющий региональный экологический контроль
и надзор";

б) в приложение № 3:

а) в пункте 1.3 слова "Комитета природных ресурсов по Республике Тыва (КПР по РТ)" заменить
словами "специально уполномоченного органа исполнительной власти Республики Тыва в сфере
охраны окружающей среды";

б) в пункте 2.1 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

в) в пункте 2.3 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

г) в пункте 2.5 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

д) в пункте 2.6 слова "КПР по Республике Тыва" заменить словами "специально уполномоченный
орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны окружающей среды";

7) в приложении № 4:

а) в пункте 3 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

б) в пункте 4 слова "КПР по Республике Тыва" заменить словами "специально уполномоченный
орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны окружающей среды";

8) в приложении № 5:

а) в пункте 1.2 слова "Комитетом природных ресурсов по Республике Тыва (далее именуемый КПР
по Республике Тыва) во взаимодействии с Министерством сельского хозяйства и продовольствия
Республики Тыва" заменить словами "специально уполномоченным органом исполнительной
власти Республики Тыва в сфере охраны окружающей среды во взаимодействии со специально
уполномоченными государственными органами по охране, контролю и регулированию
использования объектов животного мира и среды обитания";

б) в абзаце втором пункта 1.3 слова "Комитетом природных ресурсов по Республике Тыва"
заменить словами "специально уполномоченным органом исполнительной власти Республики
Тыва в сфере охраны окружающей среды";

в) в пункте 2.2 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

г) в пункте 3.3 слова "Комитета природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченного органа исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

д) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

"4.2. Организацию и проведение государственного мониторинга состояния объектов животного и
растительного мира обеспечивает специально уполномоченный орган исполнительной власти
Республики Тыва в сфере охраны окружающей среды во взаимодействии со специально
уполномоченными государственными органами по охране, контролю и регулированию
использования объектов животного мира и среды обитания.";

е) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. Сбор, анализ и хранение научных данных по объектам животного и растительного мира,
принадлежащим к видам, занесенным в Красную книгу Республики Тыва, создание и пополнение
банка данных по указанным объектам производится ведущими организациями по единой
методике, утверждаемой специально уполномоченным органом исполнительной власти
Республики Тыва в сфере охраны окружающей среды по представлению Комиссии, и в рамках
функционирования существующей информационно-аналитической системы.";

ж) в пункте 6.3 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

з) пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

"6.7. Решение о занесении в Красную книгу Республики Тыва (исключении из Красной книги
Республики Тыва) того или иного объекта животного или растительного мира, а также об
изменении категории его статуса по представлению Комиссии принимает и утверждает
специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды по согласованию со специально уполномоченными государственными
органами по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды
обитания.";

и) в пункте 7.1 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

к) в пункте 7.5 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

л) в пункте 8.1 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

м) в пункте 8.2 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

н) в пункте 8.4 слова "специально уполномоченные государственные органы Российской
Федерации по Республике Тыва в области охраны окружающей природной среды" заменить
словами "специально уполномоченные государственные органы в области охраны окружающей
среды";

9) в приложение № 6:

в пункте 2.10 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды";

в пункте 2.11 слова "Комитет природных ресурсов по Республике Тыва" заменить словами
"специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва в сфере охраны
окружающей среды".

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах "Тувинская правда" и "Шын".

Зам. Председателя Правительства

Республики Тыва

А.ДАМБА-ХУУРАК